



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЙ НА ДОБЫЧУ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ МЕЖДУ ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОХОТУ В ОБЩЕДОСТУПНЫХ ОХОТНИЧЬИХ УГОДЬЯХ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

13 февраля 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 5 мая 2015 года № 36 «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 4:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Прием заявок:

1) на добычу водоплавающей и боровой дичи в весенний период начинается 1 марта текущего календарного года и заканчивается 17 марта текущего календарного года;

2) на добычу водоплавающей и боровой дичи, за исключением добычи в весенний период, полевой, степной, болотно-луговой дичи, косули сибирской (взрослые самцы), лося (взрослые самцы), барсука начинается 1 июня текущего календарного года и заканчивается за 30 рабочих дней до начала срока сезона охоты

текущего календарного года на соответствующий вид или группу видов охотничьих ресурсов;

3) на добычу косули сибирской (все половозрастные группы), лося (все половозрастные группы), кабана в возрасте до 1 года, волка, лисицы, корсака, енотовидной собаки, хоря, зайца, куницы, ондатры, норки, бобра, колонка, ласки, горносталя начинается 1 июля текущего календарного года и заканчивается за 30 рабочих дней до начала срока сезона охоты текущего календарного года на соответствующий вид или группу видов охотничьих ресурсов;

4) на добычу охотничьих ресурсов, не указанных в подпунктах 1-3 настоящего пункта, начинается 1 марта текущего календарного года и заканчивается за 30 рабочих дней до начала срока сезона охоты текущего календарного года на соответствующий вид или группу видов охотничьих ресурсов.»;

2) в пункте 3 слова «электронной почтой на официальный сайт» заменить словами «посредством заполнения электронной формы на официальном сайте»;

3) в абзаце первом пункта 6 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

4) в пункте 7 слова «3 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

5) в абзаце первом пункта 8 слова «3 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней».

2. В статье 5:

1) в пункте 1 слова «17 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. На добычу кабанов, косуль, лосей физическому лицу может быть распределено только одно разрешение на период охоты с 1 августа текущего календарного года по 31 июля следующего календарного года.»;

3) в подпункте 1 пункта 4 слова «тридцать процентов» заменить словами «пятьдесят процентов»;

4) в пункте 5 слова «5 календарных дней» заменить словами «2 рабочих дней».

3. В статье 6:

1) в пункте 1 слова «17 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

2) в пункте 3 слова «3 календарных дня» заменить словами «2 рабочих дня»;

3) в абзаце втором пункта 12 слова «5 календарных дней» заменить словами «2 рабочих дней».

4. В пункте 2 статьи 7 слова «20 календарных дней» заменить словами «15 рабочих дней».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Вице-Губернатор Курганской области

В.Г. Кузнецов

город Курган

«17» февраля 2020 года № 4